

FibraHotel anuncia que ha firmado un contrato de servicios de formador de mercado con BTG Pactual Casa de Bolsa, S.A. de C.V., que dará inicio a partir del 10 de octubre de 2022.

Ciudad de México a 7 de octubre de 2022 --- FibraHotel (BMV: FIHO 12), el primer fideicomiso de inversión en bienes raíces especializado en hoteles en México anuncia que ha firmado un contrato de servicios de formador de mercado con BTG Pactual Casa de Bolsa, S.A. de C.V. ("BTG Pactual"), que dará inicio a partir del 10 de octubre de 2022.

BTG Pactual dará servicios de formador de mercado a los certificados bursátiles fiduciarios inmobiliarios ("CBFIs") de FibraHotel listados en la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V. ("BMV"). Como formador de mercado, BTG Pactual participará en la negociación diaria de los CBFIs de FibraHotel. El propósito del contrato es incrementar la liquidez de los CBFIs en el largo plazo, facilitando a los inversionistas realizar operaciones con los CBFIs de FibraHotel.

Acerca de FibraHotel

FibraHotel es un fideicomiso mexicano creado principalmente para desarrollar, adquirir, poseer y operar hoteles en Mexico. Nuestro objetivo es proporcionar retornos atractivos a nuestros tenedores de CBFI, mediante distribuciones en efectivo y la apreciación del valor de nuestros bienes inmuebles. Además, buscaremos tener una cartera de hoteles de alta calidad, a través de la afiliación con distintas marcas y operadores de gran prestigio, así como de la diversificación geográfica y por segmentos.

Relación con Inversionistas

Guillermo Bravo

Tel: +52 (55) 5292 8050

E-mail: gbravo@fibrahotel.com